
 

 
 

 

Ordine di Servizio n.02 del 25.01.2023 

Oggetto: Lavori di ristrutturazione, efficientamento energetico e adeguamento normativo dell’edificio 

identificato come caserma ex VV.F. sito nel Porto di Santa Giusta – Oristano” - Realizzazione di un 

Centro Servizi Polifunzionale per la Logistica Agroalimentare (“Ce.S.P.L.A.”) - CUP B17H21006250005 

- Nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

Il Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i. recante disposizioni di “Riordino della legislazione in materia 

portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 

dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste – Dipartimento delle 

politiche competitive della qualità agroalimentare della pesca e dell’ippica del 22.12.2022, di approvazione della 

graduatoria finale per l’accesso alle agevolazioni per lo sviluppo della logistica agroalimentare tramite il 

miglioramento della capacità logistica dei porti, nell’ambito dell’Investimento 2.1 “Sviluppo logistica per i 

settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea ; 

CONSIDERATO che con suddetto decreto è stato attribuito all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna l’intero importo di finanziamento pari a € 7.627.119,90 per l’esecuzione dell’opera in argomento; 

VISTO l’ordine di servizio N.12 del 30.07.2021 del Dirigente della DTS Ing. Sergio Murgia con il quale si 

nominava il Geom. Edoardo Rossi Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto, l’Ing. 

Valentina Gallisai e l’Ing Stefano Siddi quale Supporti al Rup; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 305/2022 di Affidamento incarichi di progettazione, coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e di direttore operativo per i lavori di ristrutturazione, 

efficientamento energetico e adeguamento normativo dell’edificio identificato come caserma ex VV.F. sito nel 

Porto di Oristano - Realizzazione di un Centro Servizi Polifunzionale per la Logistica Agroalimentare 

(“Ce.S.P.L.A.”) allo Studio di Architettura Ortu, Pillola e Associati; 

VISTA la nota con la quale il geom. Edoardo Rossi comunicava la propria quiescenza a far data dal 02.02.2023 

RAVVISATA la necessità di sostituire la figura del Geom. Edoardo Rossi nella sua funzione di Rup per i lavori 

in argomento; 



 

 
 

 

VISTO il Codice dei Contratti pubblici (D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.), e in particolare l’art. 31, 

rubricato “Ruolo e funzioni del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

CONSIDERATO che l’Ing. Valentina Gallisai possiede la professionalità necessaria per svolgere l’incarico di 

Rup in sostituzione del Geom. Edoardo Rossi; 

VISTE le linee guida A.N.AC. n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

ORDINA 

DI NOMINARE per i motivi esposti in premessa, l’Ing. Valentina Gallisai, quale Responsabile Unico del 

Procedimento per i Lavori di ristrutturazione, efficientamento energetico e adeguamento normativo dell’edificio 

identificato come caserma ex VV.F. sito nel Porto di Santa Giusta – Oristano” - Realizzazione di un Centro 

Servizi Polifunzionale per la Logistica Agroalimentare (“Ce.S.P.L.A.”) precisando che l’Ing. Valentina Gallisai 

svolgerà l’incarico sotto il Coordinamento responsabilità del Dirigente della DTS, continuando a svolgere le 

attività assegnate dal Segretario Generale, per quanto riguarda l’Area di Staff e dal Dirigente della DTN per 

quanto riguarda la Direzione Tecnica Nord; 

 

DI NOMINARE l’ing. Monica Deidda e l’ing. Luca Melis quali Supporti al Rup per l’intervento in oggetto;  

 

DI TRASMETTERE il presente atto ai dipendenti nominati dal presente Ordine di Servizio; 

 

 

Il Segretario Generale  Il Dirigente della DTS 

Avv. Natale Ditel  Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

 Il Dirigente della DTN 

 Ing. Alessandro Meloni 

 


		2023-01-25T11:34:56+0000
	Alessandro Meloni


		2023-01-25T15:17:20+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-01-25T16:27:44+0000
	NATALE DITEL




